
令和 8年 1月 

お取引先各位 

株式会社滋賀中日サービス  

 滋賀県彦根市地蔵町 88-3 

     電話 0749-21-0360 

新聞折込広告料金並びに配送管理料改定についてのお願い 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

この度、滋賀県下新聞販売店からの要請を受け協議の結果、令和 8年 7月 1日付折

込分より滋賀県下の折込料金を別途折込広告料金表の通り一部改訂させていただくこと

となりました。 

新聞販売店を取り巻く環境は労務難、燃料費・原材料費の高騰で価格据え置きはもは

や限界に近い状態でございます。今後も変わらぬサービス継続のため、やむなく折込広

告料金改定をお願いする次第です。 

これまで私ども折込広告業界も配送経費、資材などの変動や不足などに対応し、さま

ざまな業務改善、人員配置の見直しなどを含めた業務の効率化を図ってまいりましたが、

折込広告配布に伴う諸費用および原材料費高騰の一途であり、ご用命をいただきました

折込広告を間違いなく配布手配させていただくためやむを得ず配送管理料改定をお願

いするに至りました。 

お取引先各位におかれましても同様に、厳しい経営を強いられている中、誠に心苦し

い限りではありますが、新聞販売店のおかれている状況をご賢察いただき、この度折込

広告料金の改定に何とぞご理解をいただきますよう、心よりお願い申し上げます。 

 謹白 

            

                  記 

改定実施日  ：令和８年 7月１日折込分より 

改定地区   :滋賀県 

改定媒体   :中日新聞、京都新聞、朝日新聞、読売新聞、毎日新聞、産経新聞 

改定料金   ：別紙「折込広告料金表」をご参照下さい。 

配送管理料  ：全サイズ   ＠0.25 円（税別） 

以上

 


